PAGE

   ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                       Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

          ((((                                      ((((((((

Số: 2985 / UBND  - VX                       Quy Nhơn, ngày 17  tháng  11  năm 2005
	 V/v triển khai thực hiện Quyết định số 09/2005/QĐ-TTg ngày 11/01/2005 của Thủ  tướng  Chính  phủ

                                                Kính gửi:  Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

thực hiện tinh thần Công văn số 3758/LĐTBXH-TCDN ngày 04/11/2005 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc triển khai thực hiện Quyết định số 09/2005/QĐ-TTg ngày 11/01/2005 của Thủ tướng Chính phủ; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện tốt một số nội dung công việc sau:

1- Chỉ đạo các Trường và Trung tâm dạy nghề thuộc phạm vi quản lý thành lập Ban chỉ đạo cấp cơ sở để triển khai thực hiện Quyết định số 09/2005/QĐ-TTg ngày 11/01/2005 của Thủ tướng Chính phủ về “Xây dựng,  nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục giai đoạn 2005 -2010”. Ban chỉ đạo do Thủ trưởng đơn vị (Giám đốc, Hiệu trưởng) làm Trưởng ban, các thành viên khác của Ban chỉ đạo do Thủ trưởng  đơn vị lựa chọn.

2- Có kế hoạch tổ chức điều tra, khảo sát thực trạng đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý dạy nghề làm cơ sở quy hoạch, xây dựng kế hoạch đào tạo, sử dụng và phát triển đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý dạy nghề của địa phương đảm bảo đến năm 2010 thực hiện đầy đủ các mục tiêu, yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ giao.

3- Trong khâu tuyển chọn giáo viên, cán bộ quản lý dạy nghề phải đảm bảo trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, có phẩm chất, lối sống và bản lĩnh chính trị vững vàng, đáp ứng yêu cầu đổi mới công tác dạy nghề của tỉnh. Có biện pháp sử dụng hợp lý và khuyến khích giáo viên, cán bộ quản lý dạy nghề học tập, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ để từng bước chuẩn hóa giáo viên dạy nghề.

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm chỉ đạo và kiểm tra việc triển khai Quyết định số 09/2005/QĐ-TTg ngày 11/01/2005 của Thủ tướng Chính phủ đối với các Trường và Trung tâm dạy nghề trên địa bàn tỉnh./.
                                                                               KT- CHỦ TỊCH
                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nội vụ ;
- Sở GD&ĐT
- Lưu: VT, K9 (b)

                                                                                          Nguyễn Thị Thanh Bình